[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2018                                                                                                                                   № 56
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 05.03.2014  № 122 «Об утверждении Порядка учёта электронных носителей для обработки и хранении персональных данных в Администрации Кривошеинского района»
            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.03.2014  № 122 «Об утверждении Порядка учёта электронных носителей для обработки и хранении персональных данных в Администрации Кривошеинского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «Бембеля С.Д.» исключить.
            1.2. В пункте 9 слова «Каричеву М.Ю.» исключить.
2. Внести в Приложение 2 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 05.03.2014  № 122 «Об утверждении Порядка учёта электронных носителей для обработки и хранении персональных данных в Администрации Кривошеинского района» следующие изменения:
2.1. пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящая Инструкция разработана в соответствии с Федеральным законом N 149-ФЗ от 27 июля 2006 "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", ГОСТ Р ИСО/МЭК 27002-2012 «Информационная технология (ИТ). Методы и средства обеспечения безопасности. Свод норм и правил менеджмента информационной безопасности» и устанавливает порядок использования носителей информации, предоставляемых Администрацией Кривошеинского района (далее – Администрацией) для использования в информационной системе.».
3. Приложение 5 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 05.03.2014  № 122 «Об утверждении Порядка учёта электронных носителей для обработки и хранении персональных данных в Администрации Кривошеинского района» изложить в новой редакции согласно Приложению   к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                        С.А. Тайлашев
Караваева Е.А.
2-11-81
Прокуратура, управделами

	Приложение
к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 31.01.2018 № 56

Состав комиссии по уничтожению электронных носителей конфиденциальной информации в Администрации Кривошеинского района
Сагеева И.В. - председатель комиссии, управляющий делами Администрации Кривошеинского района;
Сибиряков Д.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района;
Кондратье Д.В. – заместитель Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС;

Деева К.А.. – руководитель отдела бухгалтерского учёта – главный бухгалтер

Бембель С.Д. – специалист 1 категории по компьютерным технологиям – системный администратор